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Wywóz śmieci - podwyżki nie będzie
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Z 10,30 zł na osobę na miesiąc do 12 zł - taką podwyżkę za wywóz śmieci zaproponował
cieszyński magistrat. Uchwała w tej sprawie nie została jednak przyjęta na ostatniej sesji
Rady Miejskiej przez samorządowców. Temat wzbudził gorącą dyskusję i ostatecznie
zdecydowano o pozostawieniu dotychczasowych składek.

W porządku obrad lutowej sesji Rady Miejskiej Cieszyna znalazły się dwie uchwały dotyczące wysokości opłat za
wywóz śmieci. Pierwsza dotyczyła nowych stawek dla mieszkańców Cieszyna, zaś druga ustalenia stawki za wywóz
śmieci z nieruchomości niezamieszkałych. Ceny miały wzrosnąć od 14% do 28%. Większość radnych zdecydowała
jednak o pozostawieniu starych składek. 

Obiecaliśmy mieszkańcom Cieszyna, że na jednej podwyżce cen wywozu śmieci w tej kadencji się skończy
i tak będzie – zapewnia Gabriela Staszkiewicz, przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna. Brak podwyżki to, jak
podkreślają radni, także forma podziękowania dla tych, którzy śmieci segregują. Każda osoba, która nie sortuje
śmieci płaci za nie prawie 150 zł rocznie więcej niż to konieczne – mówi Krzysztof Pszczółka, przewodniczący
Komisji Finansów, po czym dodaje. Mam nadzieję, że liczby przekonają 20% mieszkańców Cieszyna, którzy
nie chcą segregować śmieci.

Jak tłumaczy włodarz Cieszyna brak podwyżki oznacza, iż miasto będzie musiało dopłacić kolejnych kilkaset tysięcy
złotych z budżetu miasta. Na dzień dzisiejszy mamy ujemny bilans. Miasto już od początku funkcjonowania
tego systemu, czyli od 2013 roku dopłaciło około 2 mln 300 tys. zł. Nie powinniśmy tego robić. Wydział
Ochrony Środowiska dokonał pewnego obliczenia z którego wynika, iż stawka 12 zł pozwoliłaby na
zbilansowanie się systemu. Radni zdecydowali jednak, aby poszukać tych pieniędzy jeszcze w budżecie
miasta – przyznał w rozmowie z naszą redakcją Ryszard Macura.

Burmistrz zwrócił jednak uwagę, iż powiększający się deficyt, który będzie wymagał pokrycia z budżetu miasta może
negatywnie wpłynąć na możliwość finansowania innych zadań samorządu gminnego. Być może nie
wyremontujemy jakiejś drogi, czy szkoły – dodaje Macura. 

Jak zaznacza z kolei Krzysztof Pszczółka system gospodarowania odpadami komunalnymi w Cieszynie zbilansował
się w ubiegłym roku. Według ustawy do systemu gmina dopłacać może, ale nie może czerpać z niego
korzyści - tłumaczy.
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